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Lapväärtin kirkon julkisivurestauroinnin tarkoituksena on vaurioden korjaaminen 
arvokkaan rakennuksen säilymisen turvaamiseksi. 

Työt on aloitettu keväällä 2025 eteläisten ja läntisten julkisivujen kohdalla. Kaikkia 
suunniteltuja töitä ei saatu kuluneen kauden aikana valmiiksi. Siksi osa töistä jatkuu 
myös kesällä 2026. Tämä tilannekatsaus koostaa tilanteen elokuun lopulla 2025.  

Ikkunanpuitteet on otettu alas huoltokittaamista ja -maalaamista varten. Ne 
asennetaan takaisin syksyn aikana, hyvissä ajoin ennen talvipakkasia. Suunniteltu 
ikkunoiden ja ovien pellitysten maalaaminen myöhästyi ja siirtyy siksi kesälle 2026. 

Rappauskorjauksia on tehty molempien eteläjulkisivun ovien pielissä sekä 
ristisakaran yhden ikkunanpielen kohdalla. Vaurioitunutta ja irtonaista rappausta on 
naputeltu alas eteläjulkisivun suuren ikkunan pielestä ja ulkokulmien profiloidusta 
räystäsnauhasta, eli korniisista. Korniisi osoittautui huomattavasti 
huonokuntoisemmaksi, kuin mitä sitä silmämääräisesti tarkasteltaessa on pystynyt 
arvioimaan. Korniisin alkuperäiseen rakenteeseen kuuluu sisäänmuuratut, 
käsintaotut vetoraudat, jotka pitävät koossa raskaan ja voimakkaasti ulospäin 
kallistuvan profiloidun tiilimuurin. Vetoraudat ovat vuosikymmenten saatossa 
ruostuneet ja sen johdosta laajentuneet, mikä on aiheuttanut vakavia halkeamia niitä 
ympäröivässä muurissa. 

Tähän mennessä korniisin rakenteita on avattu ainoastaan kirkon eteläisissä 
ulkokulmissa. Vaurioiden syyn ollessa ns. luonnollinen täytyy kuitenkin lähteä siitä, 
että koko kirkon kaikissa ulkokulmissa voi esiintyä saman tyyppisiä vaurioita. Vauriot 
johtavat rappauksen ja jopa tiiliskivien irtoamiseen ja putoamiseen. 
Henkilövahinkojen ehkäisemiseksi on pääsy räystään alle ulkokulmien kohdalla 
estetty puomein ja varoituskyltein.  

Vaurioituneet korniisit tulee korjata varoen, taaten niiden kestävyys ja huomioiden 
samalla kirkon arvokkaan arkkitehtuurin säilyminen.  

Näiden töiden suunnittelu on alkanut. Itse korjaustoimenpiteiden ajoittaminen 
kesälle 2026 on suositeltavaa jo ihan turvallisuussyistä.  

Kirkon alkuperäinen väritys on selvitetty kesän aikana. Alunperin ikkunat ovat olleet 
vaaleanharmaat ja valkoiset rappauspinnat ovat alunperin olleet vaalean punaiseksi 
maalatut. Rapatut pinnat ovat saaneet nykyisen valkoisen värinsä vasta 1980-luvun 
alussa. 

Kirkon alkuperäisarkkitehtuuri on muilta osin säilynyt erittäin hyvin ja siksi 
pyrkimyksenä on, muiden meneillään olevien restaurointitöiden yhteydessä, 
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palauttaa kirkon alkuperäinen julkisivuväritys. Täten ennallistetaan arkitehti Ernst B. 
Lohrmannin piirtämän kirkon alkuperäinen ulkonäkö rakennusvuodelta 1852. 

Rappauspintojen korjauksen yhteydessä on suoritettu koemaalauksia oikean 
vaaleanpunaisen sävyn löytämiseksi. Nämä väliaikaiset väripinnat ovat nähtävissä 
kirkon eteläseinässä siihen asti kunnes työn alla olevien julkisivujen rapatut pinnat 
maalataan kokonaisuudessaan kesällä 2026.  

Kirkon alkuperäisvärityksen ennallistaminen tulee palauttamaan kirkon alkuperäisen 
kauneuden ja vahvistamaan kirkon jo entuudestaan huomattavaa 
kulttuurihistoriallista arvoa. 
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